
媒・体・資・料

月刊はかた編集室

〒810-0001　福岡市中央区天神4・1・11・8F
TEL092・761・6606　FAX092・761・0974
http://www.a-r-t.co.jp  info@a-r-t.co.jp

月刊はかた



「月刊はかた」は、博多を愛する方々へおくる文化情報誌です。

文化・歴史・人間を編集の三本柱に、雑誌を通じて郷土の明日を提案していきます。

＊読者層
「月刊はかた」のメイン読者は、社会的・精神的にも成熟した大人の方々です。

●創　　刊　　　昭和63年11月1日
●体　　裁　　　B5変型版・総86ページ
●価　　格　　　1部380円（税込）　
●発行部数　　　5万部　
●発 行 日 　　 毎月1日

20代
30代
40代
50代以上

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥10％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥21％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥41％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥28％

＊販売・配付エリア
書店販売・加盟店及び定期購読者を含む頒布先

福岡都市圏（春日・大野城等近郊都市を含む）
久留米エリア
北九州エリア
その他

‥75％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥12％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥11％

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥2％

＊編集内容
人気が高いのは毎月の特集ページ。読者は文化、歴史、イベントなど、

博多の情報をもっと知りたがっています。また、魅力的な執筆者が勢揃い。

月刊はかたの雑誌イメージを支えています。

毎月の特集ページ
お店情報
人物インタビュー
連載・エッセイ
その他

‥‥‥‥‥‥‥‥45％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥22％

‥‥‥‥‥‥‥‥14％
‥‥‥‥‥‥‥‥‥10％

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥9％
（読みたいジャンルは？　「月刊はかた」調べ）

概　要

DATA

月刊 はかた
CULTURE MAGAZ I NE MONTHLY HAKATA



＊「月刊はかた」を支えていただいている執筆陣と人気の定番コーナー

内　容

渡辺　考　　「福岡　映像の記憶」
映画やテレビを通して福岡がどのように描かれてきたのかを探り、同時に映像作家たちの思いも見つめる。

ほか、魅力的なエッセイが満載です

誰からも愛される博多の歌姫が贈る、ポカポカ温まるほのぼのエッセイ
森口博子　「日々是、ハッピーデイズ !」

もりぐちひろこ　□1985年国民的アニメ『機動戦士Ｚガンダム』の主題歌「水の星へ愛をこめて」
で歌手デビュー。音楽活動と並行し、バラエティ・ラジオ・CM・舞台等幅広く活躍。TVレギュラー12
本かかえ、バラエティアイドル(バラドル)と言うジャンルを確立、幅広い層に支持される。近年ではジャ
ズライブにも定期的に挑戦している。その経験から、透明感に深みとパワーが増した歌声で、聴く人
に癒しとエネルギーを与えている。

素人時代に書きつづけたミニコミ紙「トコトコ通信」
女性の永遠のテーマ“美容”にスポットを当てたカゲキなエッセイ

トコ　「トコトコ通信リターンズ　45歳からの美容日記」

とこ　□1959年生まれ。北九州市若松区出身。慶応大学卒。
歯に衣きせぬコメントと天性の明るいキャラクターで、テレビやラジオ、雑誌など多方面で活躍中

福岡、博多の歴史をご紹介します
岡部定一郎　「福博歴史こぼれ話し」

おかべていいちろう　□福岡市民の祭り振興会実行委員、博多仁和加振興会常任理事、博多古
謡那能津会会長などをつとめる。福岡の文化芸能に詳しく、その幅の広い知識と構成力で福岡県
観光アドバイザー、福岡市イベントアドバイザーとしても活躍。

月刊 はかた
CULTURE MAGAZ I NE MONTHLY HAKATA



月刊はかたは、福岡の名店・老舗の集まりである加盟店を中心としたスポンサーで構成

されています。加盟店は現在、おかげさまで約120店。

そのお店ならではのこだわりを持つたくさんの方々に加盟していただいています。

加盟店料　月額 30,000円（税別）

＊販促物としての月刊はかた

加盟されると以下の特典がございます。

毎号に御社の広告（タテ30ミリ×ヨコ50ミリ）を掲載いたします。

後方ページにある名店百選会リストとマップに掲載いたします。

年2回、百選会のお店紹介あらかるとでカラー（1/2ページ）を無料掲載いたします。

毎月発行の月刊はかたを、お店に来られたお客様への販促物として、また、

社内でのコミュニケーションツールとしてお使いいただけるよう、

無料で配本（最低50部）いたします。

その他、特集の中で、加盟店様用のページをご用意しております。

＊月刊はかたの加盟店

福岡名店百選会

月刊 はかた
CULTURE MAGAZ I NE MONTHLY HAKATA

創刊以来、大型チェーンの居酒屋・カラオケ・美容整形等の広告は一切入れない
方針で参りました。雑誌が持つ「情報の保存性、反復性」を生かし、お店や企業
PR物としてご利用いただいております。



月刊はかたでは、表紙まわり・特集の企画に合わせたもの・記事スタイル等で、広告され

たい内容を魅力的にPRできるページをご用意しています。

□価格は税抜表記です。

□制作費は、当社で制作する場合（デザイン・レイアウト・版下・及び行程管理料金）です。

□なお、写真撮影やイラスト作成など、新規の制作費は別料金です。

【広告スペース料金表】

広　告

月刊 はかた
CULTURE MAGAZ I NE MONTHLY HAKATA

掲載面

表4

表2

表3

1P

色数
契約号数

4C
（カラー）

4C
（カラー）

4C
（カラー）

4C
（カラー）

1C
（モノクロ）

制作費
（1回につき）

40,000

30,000

サイズ
（mm）

〈天地×左右〉

158×173
※バーコード・
帯入りの為

168×185

168×185

168×185

168×185

1回・2回

400,000

350,000

300,000

250,000

200,000

4回

380,000

330,000

280,000

240,000

195,000

6回

330,000

310,000

260,000

220,000

190,000

12回

280,000

260,000

220,000

200,000

175,000


