

月刊はかた 媒・体・資・料

月刊はかた編集室

〒810-0001 福岡市中央区天神4·1·11·8F TEL092·761·6606 FAX092·761·0974 http://www.a-r-t.co.jp info@a-r-t.co.jp 「月刊はかた」は、博多を愛する方々へおくる文化情報誌です。

文化・歴史・人間を編集の三本柱に、雑誌を通じて郷土の明日を提案していきます。

●創	ŦIJ	昭和63年11月1日
●体	裁	B5変型版・総86ページ
●価	格	1部380円(税込)
●発行部数		5万部
●発 行	亍 日	毎月1日

DATA

*読者層

「月刊はかた」のメイン読者は、社会的・精神的にも成熟した大人の方々です。

20代 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	10%
30代 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	21%
40代 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	41%
50代以上 · · · · · · · · · · · · ·	28%

*販売・配付エリア

書店販売・加盟店及び定期購読者を含む頒布先

福岡都市圏 (春日・大野城等近郊都市を含む)・75%
久留米エリア・・・・・12%
北九州エリア・・・・・・・11%
その他2%

*編集内容

人気が高いのは毎月の特集ページ。読者は文化、歴史、イベントなど、 博多の情報をもっと知りたがっています。また、魅力的な執筆者が勢揃い。 月刊はかたの雑誌イメージを支えています。

毎月の特集ページ45%
お店情報 ・・・・・・22%
人物インタビュー14%
連載・エッセイ10%
その他9%
(誌みたいジャンルけつ 「日刊けかた「調べ)

(読みたいジャンルは? 「月刊はかた」調べ)



*「月刊はかた」を支えていただいている執筆陣と人気の定番コーナー



森口博子 「日々是、ハッピーデイズ!」

誰からも愛される博多の歌姫が贈る、ポカポカ温まるほのぼのエッセイ

もりぐちひろこ □1985年国民的アニメ『機動戦士Zガンダム』の主題歌「水の星へ愛をこめて」で歌手デビュー。音楽活動と並行し、バラエティ・ラジオ・CM・舞台等幅広く活躍。TVレギュラー12本かかえ、バラエティアイドル(バラドル)と言うジャンルを確立、幅広い層に支持される。近年ではジャズライブにも定期的に挑戦している。その経験から、透明感に深みとパワーが増した歌声で、聴く人に癒しとエネルギーを与えている。



トコ 「トコトコ通信リターンズ 45歳からの美容日記」

素人時代に書きつづけたミニコミ紙「トコトコ通信」 女性の永遠のテーマ"美容"にスポットを当てたカゲキなエッセイ とこ □1959年生まれ。北九州市若松区出身。慶応大学卒。 歯に衣きせぬコメントと天性の明るいキャラクターで、テレビやラジオ、雑誌など多方面で活躍中



岡部定一郎 「福博歴史こぼれ話し」

福岡、博多の歴史をご紹介します

おかべていいちろう □福岡市民の祭り振興会実行委員、博多仁和加振興会常任理事、博多古 謡那能津会会長などをつとめる。福岡の文化芸能に詳しく、その幅の広い知識と構成力で福岡県 観光アドバイザー、福岡市イベントアドバイザーとしても活躍。

渡辺 考 「福岡 映像の記憶」

映画やテレビを通して福岡がどのように描かれてきたのかを探り、同時に映像作家たちの思いも見つめる。

ほか、魅力的なエッセイが満載です



*月刊はかたの加盟店

月刊はかたは、福岡の名店・老舗の集まりである加盟店を中心としたスポンサーで構成されています。加盟店は現在、おかげさまで約120店。

そのお店ならではのこだわりを持つたくさんの方々に加盟していただいています。

加盟店料 月額 30,000円 (税別)

加盟されると以下の特典がございます。

- ①毎号に御社の広告(タテ30ミリ×ヨコ50ミリ)を掲載いたします。
- ②後方ページにある名店百選会リストとマップに掲載いたします。
- ③年2回、百選会のお店紹介あらかるとでカラー(1/2ページ)を無料掲載いたします。

毎月発行の月刊はかたを、お店に来られたお客様への販促物として、また、

社内でのコミュニケーションツールとしてお使いいただけるよう、

無料で配本(最低50部)いたします。

④その他、特集の中で、加盟店様用のページをご用意しております。

*販促物としての月刊はかた

創刊以来、大型チェーンの居酒屋・カラオケ・美容整形等の広告は一切入れない 方針で参りました。雑誌が持つ「情報の保存性、反復性」を生かし、お店や企業 PR物としてご利用いただいております。



月刊はかたでは、表紙まわり・特集の企画に合わせたもの・記事スタイル等で、広告されたい内容を魅力的にPRできるページをご用意しています。

【広告スペース料金表】

掲載面	色数	サイズ (mm) 〈天地×左右〉	契約号数				制作費 (1回につき)
			1回・2回	4回	6回	12回	(IEIC 2G)
表4	4C (カラー)	158×173 ※バーコード・ 帯入りの為	400,000	380,000	330,000	280,000	
表2	4C (カラー)	168×185	350,000	330,000	310,000	260,000	40,000
表3	4C (カラー)	168×185	300,000	280,000	260,000	220,000	
1P ·	4C (カラー)	168×185	250,000	240,000	220,000	200,000	- 30,000
	1C (モノクロ)	168×185	200,000	195,000	190,000	175,000	

□価格は税抜表記です。

□制作費は、当社で制作する場合(デザイン・レイアウト・版下・及び行程管理料金)です。

□なお、写真撮影やイラスト作成など、新規の制作費は別料金です。

